**Capit. Judith 13, 24-25**

**B**enedictus Dóminus,  
quia hódie nomen  
tuum ita magnificávit,  
ut non recédat laus tua  
de ore hóminum.

R]. br. Assúmpta est  
María in cælum: \*  
Gaudent Angeli. As-  
súmpta. ¶. Laudántes  
benedícunt Dóminum.  
Gaudent. Glória Patri.  
Assúmpta.

¶. María Virgo as-  
súmpta est ad æthé-  
reum thálamum. R]. In  
quo Rex regum stellá-  
to sedet sólio.

**Oratio**

**O**mnipotens sempi-  
térne Deus, qui im-  
maculátam Vírginem  
Mariam, Fílii tui Ge-  
nitrícem, córpore et  
ánima ad cælestem gló-  
riam assumpsísti: con-  
céde quæsumus; ut ad  
supérna semper intén-  
ti, ipsíus gloriæ mereá-  
mur esse consórtes. Per  
etíudem Dóminum.

**AD NONAM**

**Ant.** Pulchra es \* e-  
decóra, filia Jerúsalem  
terríbilis ut castrórum  
ácies ordináta.

**Capit. Judith 15, 1**

**T**u glória Jerúsalem  
tu lætitia Israël, tu  
honoríféntia pópuli  
nostrí.

R]. br. María Virgo  
assúmpta est \* Ad æthé-  
reum thálamum. Ma-  
ría. ¶. In quo Rex re-  
gum stelláto sedet só-  
lio. Ad. Glória Patri  
María.

¶. Dignáre me lau-  
dare te, Virgo sacráta.  
R]. Da mihi virtútem  
contra hostes tuos.

**IN II VESPERIS**

**Antiphona et Capitu-**  
**lum de Laudibus.**

Prima stropha sequen-  
tis Hymni dicitur flexis  
genibus.

**Hymnus**

**A**ve, maris stella,  
Dei Mater alma,  
Atque semper Virgo,  
Felix cæli porta.

**S**umens illud Ave  
Gabriélis ore,  
Funda nos in pace,  
Mutans Hevæ nomen.

**S**olve vincla reis,  
Profer lumen cæcis,  
Mala nostra pelle,  
Bona cuncta posce.

**M**onstra te esse ma-  
trem,  
Sumat per te preces,  
Qui pro nobis natus  
Tulit esse tuus.

**V**irgo singuláris,  
Inter omnes mitis,  
Nos, culpis solútos,  
Mites fac et castos.

**V**itam præsta puram,  
Iter para tutum,  
Ut, vidéntes Jesum,  
Semper collætémur.

**S**it laus Deo Patri,  
Summo Christo decus,  
Spiritu Sancto,  
Tribus honor unus.

**A**men.

**¶**. Exaltáta est sancta  
Dei Génitrix. **R**. Super  
choros Angelórum ad  
cælestia regna.

**Ad Magnif. Ant.** Hó-  
die \* María Virgo cæ-

los ascéndit: gaudéte,  
quia cum Christo re-  
gnat in æténum.

**O**ratio, ut supra.

Et fit Commemoratio  
sequentis, ut in Bre-  
viario.

**C**ompl. de Dominica.

**¶** Infra Octavam An-  
tiphonæ et Psalmi ad  
omnes Horas et Versus  
Nocturnorum de occur-  
renti hebdomadæ die, ut  
in Psalterio; reliqua ut  
in Festo præter Lectio-  
nes, quæ etiam in I Noctur-  
no pro singulis die-  
bus assignantur propriæ.

**P**ro Commemoratione  
Octavæ.

### E I VESPERIS

**A**nt. Virgo pruden-  
tíssima, quo progré-  
dis, quasi auróra valde  
rútilans? Fília Sion, to-  
ta formósa et suávis es,  
pulchra ut luna, elécta  
ut sol.

**¶**. Exaltáta est sanc-  
ta Dei Génitrix. **R**. Su-  
per choros Angelórum  
ad cælestia regna.

**E LAUDIBUS**

**Ant.** Quæ est ista  
quæ ascéndit sicut au-  
róra consúrgens, pul-  
chra ut luna, electa ut  
sol, terríbilis ut castró-  
rum ácies ordináta?

**¶.** Exaltáta est sanc-  
ta Dei Génitrix. **R.** Su-  
per choros Angelórum  
ad cælestia regna.

**Oratio**

**O**mnipotens sempi-  
térne Deus, qui im-  
maculátam Vírginem  
Maríam, Fílii tui Geni-  
trícem, córpore et áni-  
ma ad cælestem gló-  
riam assumpsísti: con-  
céde quæsumus; ut ad  
supérrna semper intén-  
ti, ipsíus gloriæ me-  
réámur esse consórtes.  
Per eúmdem Dómi-  
num.

**E II VESPERIS**

**Ant.** Hódie María  
Virgo cælos ascéndit:  
gaudéte, quia cum  
Christo regnat in ætér-  
num.

**¶.** Exaltáta, ut supra.

Die 18 Augusti

De IV die  
infra Octavam  
Assumptionis B. M. V.

**Semiduplex**

In II Vesperis præce-  
dantis fit Commemora-  
tio diei sequentis infra  
Octavam et S. Agapiti  
Martyris, ut infra.

**Ant.** Virgo pruden-  
tíssima, quo progréde-  
ris, quasi auróra valde  
rútilans? Fília Sion, to-  
ta formósa et suávis es,  
pulchra ut luna, élæcta  
ut sol.

Si vero hac die fa-  
ciendum non sit Offi-  
cium de Octava, dicitur

**Ant.** Hódie María  
Virgo cælos ascéndit:  
gaudéte, quia cum  
Christo regnat in ætér-  
num.

**¶.** Exaltáta est sanc-  
ta Dei Génitrix. **R.** Su-  
per choros Angelórum  
ad cælestia regna.

Oratio, ut supra.

Pro Commemoratione  
sancti Agapiti Mart.:

**Ant.** Iste Sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit; fundátus enim erat supra firmam petram.

**¶.** Glória et honóre coronásti eum, Dómine. **R.** Et constituísti eum super ópera mánuum tuárum.

Oratio

**L**ætétur Ecclésia tua, Deus, beáti Agapítí Mártiris tui confísa suffrágiis: atque, ejus précibus gloriósis, et devóta permáneat, et secúra consístat. Per Dóminum.

IN I NOCTURNO

Pater. Abs. Exáudi.  
Ben. Benedictíone.

De Cánticis canticórum

Lectio j Cap. 4, 7-9, 12

**E**ota pulchra es,  
amica mea, et  
mácula non est in te.

Veni de Líbano, sponsa mea, veni de Líbano, veni, coronáberis; de cápite Amana, de vértice Sanir et Hermon, de cubílibus leónum, de móntibus pardórum. Vulnerásti cor meum, soror mea sponsa, vulnerásti cor meum, in uno oculorum tuórum et in uno crine colli tui. Hortus conclúsus, soror mea sponsa, hortus conclúsus, fons signátus.

**R.** Vidi speciósam sicut colúmbam, ascéndentem désuper rivos aquárum, cujus inæstimábilis odor erat nimis in vestiméntis ejus; \* Et sicut dies verni cir-cúmdabant eam flores rosárum et lília convállium. **¶.** Quæ est ista quæ ascéndit per desértum sicut vírgula fumi ex aromáribus myrrhæ et thuris? Et sicut.

**Ben.** Unigénitus.

**Lectio ij**

Cap. 6, 3, 8-9; 8, 5

**P**ulchra es, amíca mea, suávis et décora sicut Jerúsalem: terríbilis ut castrórum ácies ordináta. Una est colúmba mea, perfécta mea, una est matris suæ, élæcta genitríci suæ. Vidérunt eam filiæ, et beatíssimam prædicavérunt; réginae, et laudavérunt eam. Quæ est ista, quæ progréditur, quasi auróra consúrgens, pulchra ut luna, élæcta ut sol, terríbilis ut castrórum ácies ordináta? Quæ est ista, quæ ascéndit de desérto, delíciis áffluens, inníxa super dilectum suum?

**R.** Sicut cedrus exaltata sum in Líbano, et sicut cypréssus in monte Sion: quasi myrrha élæcta \* Dedi suavitatem odóris. **Y.** Et sicut cinnamónum et bál-

samum aromatízans.

**Dedi.**

**Ben.** Spíritus Sancti.

**Lectio iiij** Cap. 8, 6-7

**P**one me ut signáculum super cor tuum ut signáculum super bráchium tuum, quia fortis est ut mors diléctio, dura sicut inférnus æmulátio: lámpades ejus, lámpades ignis atque flammárum. Aquæ multæ non potuérunt extínguere caritátem nec flúmina óbrucent illam. Si déderit homo omnem substántiam suam pro dilectione, quasi nihil despíciet eam.

**R.** Quæ est ista quæ procéssit sicut sol, et formósa tamquam Jerúsalem? \* Vidérunt eam filiæ Sion, et beatam dixérunt, et réginae laudavérunt eam.

**Y.** Et sicut dies verni circúmdabant eam flores rosárum et lília

convállium. Vidérunt eam filiæ Sion, et beatam dixerunt, et reginæ laudaverunt eam.  
Glória Patri. Vidérunt.

## IN II NOCTURNO

Pater. Abs. Ipsius.  
Ben. Deus Pater.

Ex Constitutiōne  
Apostólica  
Pii Papæ duodécimi

### Lectio iv

**S**anctórum Patrum ac theologórum arguménta considerationésque Sacris Lítteris, tamquam último fundaménto, nitúntur; quæ quidem almam Dei Matrem nobis véluti ante óculos propónunt divíno Fílio suo coniunctíssimam, ejúsque semper participántem sortem. Quamóbrem quasi impossíbile vidétur eam cérnere, quæ Christum concépit, péperit, suo lacte áluit, eúmque inter ulnas hâ-

buit pectoríque obstrínxit suo, ab eódem post terréstrem hanc vitam, etsi non áнима, córpore tamen separátam. Cum Redémptor noster Mariæ Fílius sit, haud póterat profécto, útpote divinæ legis observátor perfectíssimus, præter Ætérnū Patrem, Matrem quoque suam dilectíssimam non honoráre. Atqui, cum eam posset tam magno honóre exornáre ut eam a sepúlchri corruptiōne serváret in cólumem, id reápse fecisse credéndum est.

R. Ornátam monílibus filiam Jerúsalem Dóminus concupívit: \* Et vidéntes eam filiæ Sion, beatíssimam prædicavérunt, dicéntes: Unguémentum effúsum nomen tuum. ¶ Astiit regina a dextris tuis in vestítu deauráto, circúmdata varietáte. Et vidéntes.

Ben. Christus.

Lectio v

**M**áxime autem illud memorandum est, inde a saeculo secundo, Mariam Virginem a sanctis Patribus veluti novam Hevam proponi novo Adae, etsi subiectam, arctissime conjunctam in certamine illo adversus inferorum hostem, quod, quemadmodum in protoevangelio præsignificatur, ad plenissimam venturum erat victoriæ de peccato ac de morte, quæ semper in gentium Apóstoli scriptis inter se copulantur. Quamobrem, sicut gloriosa Christi anastasis essentiialis pars fuit ac postremum hujus victoriae tropæum, ita beatæ Virginis communæ cum Filio suo certamen virginei corporis « glorificatione » concludendum erat; ut enim idem Apóstolus ait, «cum... mortale hoc

induerit immortalitatem, tunc fiet sermo, qui scriptus est: absorpta est mors in victoria ».

R. Beátam me dicent omnes generaciones, \* Quia fecit mihi Dominus magna qui potens est, et sanctum nomen ejus. ¶ Et misericordia ejus a progénie in progénies timéntibus eum. Quia.

Ben. Ignem.

Lectio vi

**I**dcirco augusta Dei Mater, Jesu Christo, inde ab omni æternitate, « uno eodemque decreto » prædestinatiois, arcano modo conjuncta, immaculata in suo concêptu, in divina maternitate sua integrissima virgo, generosa Divini Redemptoris sócia, qui plenum de peccato ejusque consecatriis deportavit triumphum, id tandem assecuta est, quasi su-

Die 18 Aug. - De IV d. infra Oct. Assumpt.

prémam suórum privilegiórum corónam, ut a sepúlchri corruptiōne servarétur immúnis, utque, quemádmodum jam Fílius suus, devicta morte, córpore et áнима ad supérnam cæli glóriam eveheréatur, ubi Regína refulgéret ad ejúsdem sui Fílii déxteram, immortális sæculórum Regis.

R. Beáta es, Virgo María, quæ Dóminum portásti, Creatórem mundi: \* Genuísti qui te fecit, et in ætérnum pérmanes Virgo.  
Ave, María, grátia plena; Dóminus tecum. Genuísti. Glória Patri. Genuísti.

### IN III NOCTURNO

Pater. Abs. A vínculis. Ben. Evangelica dicta.

Léctio sancti Evangélii secúndum Lucam.

Lectio vij Cap. I, 41-50

In illo témpore: Repléta est Spíritu Sancto Elísabeth et ex-

clamávit voce magna, et dixit: Benedícta tu inter mulieres. Et réliqua. Homilia

sancti Petri Damiáni Episcopi

In Nativ. B. M. V.

**V**irgo Dei Génitrix, cuius puchritúdinem sol et luna mirántur, súbveni, Dómina, clamántibus ad te júgiter: « Revértere, revértere, Sunamítis, revértere, revértere, ut intueámur te ». Tu benedícta, et super benedícta, revértere per poténtiam. Fecit in te magna qui potens est, et data est tibi omnis potésta in cælo et in terra. Nihil tibi impossíble, cui possibile est desperátos in spem beatitudinis releváre. Quómodo enim illa potésta tuæ poténtiæ póterit obviáre quæ de carne tua carnis suscépit originem? Accédis enim ante illud áureum hu-

mánæ reconciliatiónis áltare, non solum ro-gans, sed ímperans, Dómina, non ancílla. Móveat te natúra, poténtia móveat, quia quanto poténtior, tanto misericórdior esse débabis. Potestáti enim cedit ad glóriam, injúrias ulcisci nolle cum possit. Revértere per amórem. Scio, Dómina, quia benigníssima es, et amas nos amóre invincibili, quos in te et per te Fílius tuus et Deus tuus summa dilectione diléxit. Quis scit quóties refrígeras iram Júdicis, cum justitiæ virtus a præséntia deitatis egréditur?

R. Diffusa est grátia in lábiis tuis: \* Prop térea benedíxit te Deus in æténum. ¶ Myrra, et gutta, et cásia a vestiméntis tuis, a dómibus ebúrneis, ex quibus delectavérunt te

fíliæ regum in honóre tuo. Proptérea.

Ben. Cújus festum cólimus, ipsa Virgo vírgi-num.

### Lectio viii

**R**evértere per singularitatem. In máni-bus tuis sunt thesáu-ri miseratiónum Dómini, et sola elécta es, cui grátia tanta concé-ditur. Absit ut cessen manus tua, cum occa-siónem quæras salvándi míseros et miseri-cordiam effundéndi! ne que enim tua glória minúitur, sed augétur, cum pœniténtes ad vé-niam, justificáti ad glóriam assumúntur. Re-vértere ergo, Sunamítis, id est, despécta, cuius ániam pertrans-ívit gládium, quæ fabri uxor appelláta fuísti. Ad quid? Ut intueá-mur te. Summa glória est post Deum te vi-dére, adhærére tibi, et in tuæ protectiōnis

munímine demorári.  
Audi nos. Nam et Fí-  
lius nihil negans honó-  
rat te, qui est Deus  
benedictus in sǽcula  
sæculórum. Amen.

R]. Beáta es, Virgo  
María, Dei Génitrix,  
quæ credidisti Dómino:  
perfécta sunt in te quæ  
dicta sunt tibi: ecce  
exaltáta es super cho-  
ros Angelórum: \* In-  
tercéde pro nobis ad  
Dóminum, Deum no-  
strum. ¶ Ave, María,  
grátia plena; Dóminus  
tecum. Intercéde. Gló-  
ria Patri. Intercéde.

Ben. Ad societátem.

Pro S. Agapito

Lectio ix

**A**gapitus Prænestí-  
nus, quíndecim  
annos natus, Aureliáno  
imperatóre, martyrii cu-  
pidíssimus, cum prop-  
ter constántiam reli-  
giónis, imperatóris jus-  
su, primum nervis diu-  
tíssime cæsus, deinde

in teturum cárcerem  
conjéctus esset, ut ni-  
hil omníno per quá-  
tuor dies gustáret, e  
custódia est edúctus.  
Et, ardéntibus carbó-  
nibus cápti ejus im-  
pósito, Deo agens grá-  
tias, iterum afféctus ver-  
béribus, nudus ita pé-  
dibus suspénsus est, ut  
ingens fumus e sub-  
jécto igne os ejus obrúeret. Tum fervens  
aqua in ejus ventrem  
effusa est, maxilláque  
confráctæ. Quo témpo-  
re judec, e tribunáli  
lapsus, páulo post mórtuus  
est. Ea re incéndo  
imperatóre, sanctum  
júvenem jubénte feris  
óbjici, cum illæ non au-  
dérent attíngere, Præ-  
néste gládio percússus  
est.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

¶ Exaltáta est sanc-  
ta Dei Génitrix. R]. Su-  
per choros Angelórum  
ad cælestia regna.

Die 18 Aug. - De IV d. infra Oct. Assumpt.

**Ad Bened. Ant.** Quæ est ista \* quæ ascéndit sicut auróra consúrgens, pulchra ut luna, élæcta ut sol, terríbilis ut castrórum ácies ordináta?

Oratio

**O**mnipotens sempiterne Deus, qui immaculátam Vírginem Maríam, Fílli tui Genitricem, corpore et ánimæ ad cælestem gloriæ assumpsisti: concéde quássumus; ut ad supérna semper inténti, ipsíus gloriæ meraúmur esse consórtes. Per eúmdem Dóminum.

Et fit Commemoratio  
S. Agapiti Mart.:

**Ant.** Qui odit ániam suam in hoc mundo, in vitam æternam custódit eam.

**V.** Justus ut palma florébit. **R.** Sicut cedrus Líbani multiplicabitur.

Oratio

**L**ætetur Ecclésia tua, Deus, beáti Agapiti Mártyris tui confisa suffrágii: atque, ejus precibus gloriósis, et devóta permáneat, et secúra consistat. Per Dóminum.

Vesperæ de sequenti,  
Commemoratio Octavæ.

Concordat cum originali adprobato.

In fidem, etc.

Ex Secretaria S. R. C., die 13 iunii 1951.

L. S.

† Alfonsus CARINCI, Archiep. Seleuc.  
Secretarius

DECRETUM  
URBIS ET ORBIS

**M**issa in honorem B. Mariae Virginis in cælum Assumptæ approbata, congruum erat ut etiam Officium iis adornatum esset laudibus, quæ Deiparae Virgini ob definitum corporeæ Assumptionis dogma merito tribuendæ erant. Quapropter Sacra Rituum Congregatio supra relatum Officium Sanctissimo Domino Nostro Pio Papæ XII per infrascriptum E. m. Cardinalem Pro-Praefectum approbandum submisit. Eadem Sanctitas Sua propositum schema probare dignata est; simulque mandavit ut loco veteris Officii in Breviario Romano exstantis, novum hoc poneretur in posterum unice adhibendum ab iis qui Romano Breviario adstringuntur. Contrariis non obstantibus quibuslibet.

Datum Romæ, die 27 Aprilis 1951.

☩ C. Card. MICARA, Ep. Velerum.  
*Pro-Praefectus*

L. ☩ S.

† A. Carinci, Archiep. Seleuc.,  
*Secretarius*